ESTADO DO  PARANA
CNPJ: 7 6 .2 4 7 .3 3 7 /0 0 0 1 - 6 0

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraím a - CEP 87530-000
Fone: (44 ) 3665-8000 - Fax: (44) 3665-8001

E-mail: p lane jam ento@ icara im a.pr.gov.br - w w w .ica ra im a .p r.qov.b r

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

LEI N° 1.145/2015
S Ú M U L A : Autoriza abertura de C réditos Especial por
Anu lação de Dotação e dá ou tras providências.

A  C ÂM AR A M U N IC IP AL DE IC ARAÍM A, ESTADO  DO
PARANÁ, A P R O V O U , E EU, PREFEITO  M UNICIPAL, S A N C IO N O  A  S E G U IN TE LEI:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo M unicipa l autorizado a
abrir C réditos Especial por Anu lação de Dotação no corrente exercíc io  finance iro  de
2015, inc lusão/a lteração dos anexos da Leis d ire trizes orçam entária  para o exercíc io  de
2015 e do P lano P lurianual de 2014 a 2017, até o lim ite de R$ 28.657,60 (vinte e oito mil
se iscentos e c inqüenta  e sete reais e sessenta centavos ), m ed iante  a seguinte ordem
classificatória:

09.00 SECRETARIA AGRICULTURA , MEIO AMB. E TURISMO
09.01 GABINETE DA SECRETARIA DA AGRICULTURA

20.606.0013.1.077 A Q U IS IÇ A O  D E  E Q U IP A M E N TO  C O N VÊ N IO  A S P LE IR  SEAB
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 28.657,60

FONTE: 000 -  R E C U R S O S  O R D IN Á R IO S (L IVR ES)
Total da Suplementação 28.657,60

A rt. 2o. C om o recurso para cobertura  do Crédito
autorizado pelo Art. 1o, o Poder Executivo utilizar-se-á da anu lação integral ou parcial

09.00 SECRETARIA AGRICULTURA , MEIO A M B . E TURISMO
09.01 GABINETE DA SECRETARIA DA AGRICULTURA

20.606.0019.2.057 C onvênio  Assoc. Dos P rodutores De Le ite  Icara ím a A sp le ir
3.3.50.43.00 Subvenção Social 415 3.657,60

09.00 SECRETARIA AGRICULTURA , MEIO AM B. E TURISMO
09.01 GABINETE DA SECRETÁRIA DA AGRICULTURA

20.606.0019.2.058 A po io  A o  D esenvolvim ento  Da A gricu ltu ra
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 423 25.000.00
FONTE: 000 -  R E C U R S O S  O R D IN Á R IO S (LIVRES)
Total da Suplementação ) 28.657,60

de Julho de 2015.
unicipal de Icaraím a, aos 14 dias do mês

Art. 3o. Revogam -se as d isposições em  contrário  e
esta Lei entrará em  v igor a partir da data de síua publicação.

C E R T I D Ã O
Certifico que este ato W publicado

noJci-r
— .... WlCÚKiodfc) ____~

mailto:planejamento@icaraima.pr.gov.br
http://www.icaraima.pr.qov.br

	00000002.pdf